

BILAN : ACTIF

BONILAIT PROTEINES
5 ROUTE DE SAINT-GEORGES
86360 CHASSENEUIL DU POITOU
SIREN n° 781 507 108

Date de clôture de l'exercice : **31/12/2016**
 Durée de l'exercice (en nombre de mois) : **12**
 En EUROS

ACTIF	31/12/2016			31/12/2015
	BRUT	Amortissements et provisions (à déduire)	NET	NET
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement	1 622,41	1 622,41	0,00	0,00
Concessions, brevets et droits similaires	89 549,37		89 549,37	89 549,37
Logiciels	804 158,06	703 793,35	100 364,71	118 676,75
Quotas d'émissions CO2			0,00	0,00
Fonds commercial	1 364 135,75	1 364 135,75	0,00	0,00
Immobilisations corporelles :				
Terrains	3 155 909,65	737 437,02	2 418 472,63	2 500 433,47
Constructions	19 486 432,04	10 148 833,51	9 337 598,53	9 515 750,89
Installations techniques, matériel et outillage industriels	41 694 984,96	33 870 956,24	7 824 028,72	8 403 976,66
Autres	1 496 203,49	1 228 341,54	267 861,95	294 189,41
Immobilisations corporelles en cours	139 100,00		139 100,00	567 920,67
Avances et acomptes			0,00	0,00
Immobilisations financières :				
Participations à des organismes coopératifs agricoles	1 111 966,62		1 111 966,62	1 118 554,83
Créances rattachées à des participations	1,09		1,09	
Autres titres immobilisés	68 242,58	3 811,23	64 431,35	63 515,35
Prêts	35 512,72		35 512,72	0,00
Autres	34 434,32		34 434,32	25 626,32
ACTIF IMMOBILISE (TOTAL I)	69 482 253,06	48 058 931,05	21 423 322,01	22 698 193,72
Stocks et en-cours :				
Matières premières et autres approvisionnements	2 501 627,00		2 501 627,00	1 927 180,00
Matières consommables et emballages	1 053 111,00		1 053 111,00	1 117 324,00
En-cours de production de biens :				
Produits intermédiaires et finis :	15 611 159,00		15 611 159,00	15 864 917,20
Marchandises :	13 765,00		13 765,00	12 437,00
Créances :				
Créances Clients et comptes rattachés	4 321 455,04	11 883,50	4 309 571,54	5 903 452,97
Autres	18 994 692,23		18 994 692,23	8 477 869,70
Valeurs mobilières de placements			0,00	0,00
Disponibilités	7 324,57		7 324,57	41 626,34
Comptes de régularisation : Charges constatées d'avance	175 336,90		175 336,90	145 881,23
ACTIF CIRCULANT (TOTAL II)	42 678 470,74	11 883,50	42 666 587,24	33 490 688,44
Cptes de rég : Charges à répartir sur plusieurs exerc. (III)			0,00	
Ecarts de conversion actif				
TOTAL (I+II+III)	112 160 723,80	48 070 814,55	64 089 909,25	56 188 882,16

BILAN : PASSIF

BONILAIT PROTEINES
5 ROUTE DE SAINT-GEORGES
86360 CHASSENEUIL DU POITOU
SIREN n°781 507 108

Date de clôture de l'exercice : **31/12/2016**
 Durée de l'exercice (en nombre de mois) : **12**
 En EUROS

PASSIF	31/12/2016	31/12/2015
Capital social	4 019 961,00	3 921 796,75
Prime d'émission	2 857 457,00	2 305 484,25
Prime de fusion	977 859,95	977 859,95
Ecart de réévaluation	355 222,97	355 222,97
Réserves :		
Réserve légale	858 771,57	785 186,39
Réserves réglementées	512 018,78	512 018,78
Autres réserves	1 084 924,35	1 084 924,35
Report à nouveau	12 067 242,75	10 669 124,30
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	1 974 508,21	1 471 703,63
Provisions réglementées	3 885 996,79	4 007 745,17
CAPITAUX PROPRES (TOTAL I)	28 593 963,37	26 091 066,54
Provisions pour risques	39 454,19	
Provisions pour charges	173 081,00	153 659,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (TOTAL II)	212 535,19	153 659,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	9 813 675,00	11 042 684,53
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 110 142,12	14 404 307,80
Dettes fiscales et sociales	5 207 226,13	3 376 296,95
Dettes sur Immobilisations et comptes rattachés	281 756,10	395 718,38
Autres dettes	870 611,34	725 148,96
Comptes de régularisation : Produits constatés d'avance		
DETTES (1) (TOTAL III)	35 283 410,69	29 944 156,62
Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	64 089 909,25	56 188 882,16
(1) dont à plus d'un an	1 605 028,80	2 545 043,68
dont à moins d'un an	33 678 381,89	27 399 112,94
(2) dont concours bancaires courants et solde créditeurs de banque	7 265 576,41	7 029 151,23

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

BONILAIT PROTEINES
5 ROUTE DE SAINT-GEORGES
86360 CHASSENEUIL DU POITOU
SIREN n°781 507 108

Date de clôture de l'exercice : **31/12/2016**
 Durée de l'exercice (en nombre de mois) : **12**
 En **EUROS**

	31/12/2016	31/12/2015
Produits d'exploitation :		
Ventes et cessions de marchandises :	74 833,40	63 143,94
Production vendue et cédée	131 940 281,76	133 908 847,80
- activité de services	4 168 826,93	3 952 325,24
Produits des activités annexes		
Montant net du chiffre d'affaires	136 183 942,09	137 924 316,98
Production stockée :	- 253 758,20	-8 447 186,80
Subventions d'exploitation	4 527,78	4 035,50
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	85 228,92	981 018,06
Autres produits	0,00	0,00
TOTAL I	136 019 940,59	130 462 183,74
Charges d'exploitation :		
Achats de marchandises	27 624,21	25 622,23
Variation de stock de marchandises	- 1 328,00	7 806,00
Achats de matières premières et autres approvisionnements	83 731 866,07	77 958 054,54
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements	- 574 447,00	222 300,00
Achats de matières consommables et emballages	5 983 740,93	5 778 351,05
Variation de stock matières consommables et emballages	64 213,00	167 302,00
Autres achats et charges externes	27 590 354,96	28 632 755,85
Impôts, taxes et versements assimilés	1 553 893,98	1 074 710,35
Salaires et traitements	8 404 502,58	8 472 331,82
Charges sociales	4 162 316,75	3 741 356,36
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 169 141,83	2 139 775,18
dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		18 456,50
Pour risques et charges : dotations aux provisions	58 876,19	12 019,00
Autres charges	9 339,40	78 020,96
TOTAL II	133 180 094,90	128 328 861,84

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

BONILAIT PROTEINES
5 ROUTE DE SAINT-GEORGES
86360 CHASSENEUIL DU POITOU
SIREN n°781 507 108

Date de clôture de l'exercice : 31/12/2016
Durée de l'exercice (en nombre de mois) : 12
En EUROS

	31/12/2016	31/12/2015
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) +-	2 839 845,69	2 133 321,90
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun :		
Bénéfice ou perte transférée TOTAL III		
Perte ou bénéfice transféré TOTAL IV		
Produits financiers :		
De participations à des organismes coopératifs agricoles	962,91	530,64
Autres intérêts et produits assimilés (1)	120 077,97	6 996,69
Produits nets s/cessions valeurs mob. De placement		
Différences positive de change	1 085,97	8 160,99
Reprises/prov.& transfert de charges		
TOTAL V	122 126,85	15 688,32
Charges financières :		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés (2)	182 215,17	368 509,59
Différences négatives de change	346,79	1 496,10
TOTAL VI	182 561,96	370 005,69
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI) +-	- 60 435,11	- 354 317,37
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI) +-	2 779 410,58	1 779 004,53
Produits exceptionnels :		
Sur opérations de gestion	6 351,69	21 234,48
Sur opérations en capital	490 204,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges	400 808,08	432 826,76
TOTAL VII	897 363,77	454 061,24
Charges exceptionnelles :		
Sur opérations de gestion	127,44	34 275,78
Sur opérations en capital	485 654,00	33 000,00
Dotations aux amortissements et aux provisions	279 059,70	363 872,36
TOTAL VIII	764 841,14	431 148,14
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	132 522,63	22 913,10
Participation des salariés aux fruits de l'expansion TOTAL IX	143 104,00	0,00
Impôts sur les sociétés (- Produit- Crédit Impôt Recherche) TOTAL X	794 321,00	330 214,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	137 039 431,21	130 931 933,30
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	135 064 923,00	129 460 229,67
EXCEDENT OU DEFICIT	1 974 508,21	1 471 703,63
* + redevances crédit-bail immobilier		
(1) dont produits concernant les entreprises liées	120 077,97	6 996,69
(2) dont intérêts concernant les entreprises liées	3 681,93	111 337,20